

خبر

ثمره‌هایمی مطرح کرد

نگرانی مردم از گرانی غیر واقعی کالاها

گروه اقتصادی؛ هرچه به اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها نزدیک می‌شوییم نگرانی مردم از افزایش قیمت‌ها بیشتر می‌شود، حتی مشاور عالی احمدی‌نژاد هم صراحتاً به این نگرانی اعتراف کرد. البته ستاد بازرگانی هدفمند کردن یارانه‌ها با هدف جلوگیری از احتکارها و گرانی‌ها از دیروز فعالیت خود را رسماً آغاز کرد و قرار است با پنج کمیته ذخیره‌سازی و توزیع، نظارت و بازرسی، هدفمند کردن یارانه ارد و نان، تجارت خارجی و اطلاع‌رسانی در جهت اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در وزارت بازرگانی، وضعیت بازار را رصد کند. اما با این حال مشاور عالی رئیس‌جمهوری در مراسم آغاز به کار این ستاد از نگرانی مردم نسبت به وضعیت قیمت‌ها پرده برداشت و گفت: نگرانی عمده مردم در اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، این است که واقعی شدن قیمت‌ها باعث افزایش غیرواقعی قیمت برخی کالاها شود که با تدابیر وزارت بازرگانی و با توجه به تجربیات موفق این وزارت‌خانه در نظارت و تنظیم بازار، این نگرانی‌ها رفع خواهد شد. به گزارش مهر مجبئی ثمره‌هایمی با تاکید بر اهمیت و ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق در اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: اکنون یک اجماع ملی برای اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها به وجود آمده که در طول تاریخ کشورمان بی‌نظیر است و مردم علاقه‌مند به مشارکت در اجرای این طرح هستند و ناغدان باید در این رابطه، در جریان اخبار و اطلاعات صحیح و شفاف باشند. وی افزود: اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها گام بزرگی در راه اجرای عدالت است و تمام نیروهایی که در اجرای این طرح فعالیت می‌کنند، باید بدانند این کار مجاهدت بی‌سیل‌الله و خدمت به مردم است. مشاور عالی رئیس‌جمهوری به تجربه وزارت بازرگانی در تنظیم بازار شب بید گذشته و رضایت مصرف‌کنندگان از وضعیت بازار و نیز در پایان به اهداف و نتایج اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها اشاره کرد. وی صرفه‌جویی و کاهش هزینه‌ها، پهنه‌ شدن تولید و رقابتی شدن بازار را از نتایج عمده اجرای این طرح دانست.

نفت ۸۳ دلار شد

کاهش شتاب دلار در مقابل یورو از یکسو و اعتصاب کارگران یارانه‌های نفتی فرانسه از سوی دیگر کافی بود تا بهای نفت دوباره شیب صعودی را پشت سر بگذارد. در حال حاضر طلای سیاه ۸۳ دلار را رد کرده است و این می‌تواند خواب خوشی برای تولیدکنندگان نفت باشد. البته هیچ چیز در بازار جهانی نفت قابل اطمینان نیست برای همین خیلی هم نمی‌توان مطمئن بود که در پایان این بازی باز هم تولیدکنندگان نفت بتوانند از خواب خوب خود حرف بزنند و قیمت یارانه نفتی صادراتمان باشند. در حال حاضر بهای هر بشکه نفت خام در معاملات بازار نیویورک، با یک دلار و ۸۳ سنت افزایش، به ۸۳ دلار و هشت سنت رسیده است. روتریز از نیویورک گزارش می‌دهد توقف روند افزایشی ارزش دلار و ادامه اعتصاب کارگران اپلایشگاه یارانه نفتی فرانسه، سبب شد بهای نفت بار دیگر به بیش از ۸۲ دلار برسد. به گزارش اپلنا بهای نفت خام شیرین سبک پایه بورس نیویورک برای تحویل در ماه نوامبر، با یک دلار و ۸۲ سنت افزایش، به ۸۳ دلار و هشت سنت رسید. از سوی دیگر، بهای هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال برای تحویل در ماه دسامبر، یک دلار و ۹۲ سنت افزایش یافت و در سطح ۸۴ دلار و ۳۷ سنت داد و ستد شد.

مرک در انتظار ۳/۶ میلیون بجهه‌های خاوباری

معاون آژی‌پروزی سازمان شیلات ایران گفت: در سال جاری ۲/۷ میلیون قطعه بجهه‌های خاوباری در دریای خزر رها شده است که معمولاً کمتر از سه درصد این ماهیان زنده می‌مانند. مهدی شکوری در گفت‌وگو با مهر در خصوص حفظ بجهه‌های خاوباری دریای خزر گفت: آکشتافت نفت، وجود آلایندگی‌ها، صیدهای غیرمجاز و استفاده از ادوات نامناسب در صید، ذخایر ماهیان دریای خزر به ویژه ماهیان خاوباری را با خطر مواجه کرده است. وی در تشریح دلایل پایین بودن میزان رهاسازی ماهیان خاوباری گفت: برای تولید بجهه‌های خاوباری باید یکی از مولدان بجهه‌ها باشد که به دلیل کاهش ذخایر زنی این ماهیان در دریا تعداد مولدان کاهش یافته است و بنابراین تکثیر ماهیان خاوباری برپمنای هدف‌گذاری شیلات امکان‌پذیر نیست. شکوری یکی از مخاطرات جدی این گونه را از صیادی غیرمجاز اعلام کرد و افزود: برای حفظ این گونه‌ها در سال‌های اخیر طرح پرورش ماهی خاوباری و مزارع پرورش ماهی توسعه یافته است و در آینده‌ای نزدیک خاوبار و گوشت ماهیان خاوباری پرورشی در داخل کشور و با قیمت مناسب عرضه خواهد شد.

درخواست «حاتم» برای ترک معاونت برنامهریزی وزارت صنایع

پس از تغییر معاون معنیی وزیر صنایع، این روزها بحث تغییر معاون برنامه‌ریزی وزیر صنایع مطرح است. به گزارش فارس، محسن حاتم که علاوه بر معاونت برنامه‌ریزی وزیر صنایع، عضو هیات علمی دانشگاه امیرکبیر نیز هست، این روزها درخواست خود را برای خروج از دفتر معاونت برنامه‌ریزی وزیر صنایع به مجرایبان ارائه داده، هرچند وزیر هنوز پاسخخی به این درخواست نداده است. گفته می‌شود حاتم که به سن بازنگشتن نزدیک شده بیشتر به انجام فعالیت در فضای دانشگاهی تمایل دارد. حاتم پیش از اینکه به عنوان معاون برنامه‌ریزی وزیر صنایع منصوب شود، معاون تولید این وزارت‌خانه بود. اصلاح استراتژی توسعه صنعتی که این روزها مراحل نهایی خود را طی می‌کند، در ضمن حضور حاتم در معاونت برنامه‌ریزی وزارت صنایع انجام شد. ۲۰ روز پیش نیز محمد مسعود مسعودی‌نژاد، معاون معنیی وزیر صنایع به عنوان مدیرعامل شرکت فولاد مبارک که منصوب شد و هم اکنون وجهی‌الله جعفری، سرپرست معاونت معدنی وزارت صنایع است.

مهلت ۱۰روزه برای پیش‌بینی منابع در آمدی

معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور در نامه‌ای خطاب به مسوولان بودجه دستگاه‌های اجرایی دولت تکلیف کرد پیش‌بینی منابع لایحه بودجه ۱۳۹۰ را به مدت ۱۰ روز روشن کنند. به گزارش فارس، رحیم ممبینی معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور در نامه‌ای خطاب به مدیران بودجه دستگاه‌های اجرایی دولتی خواستار تهیه پیش‌بینی از منابع در آمدی برای تدوین لایحه بودجه ۱۳۹۰ شد.
ک کشور شد.

رئیس دیوان محاسبات کشور با انتقاد از اجرایی نشدن برنامه چهارم این سوال را مطرح کرد که آیا می‌توانیم با گام‌های کند و چشمان بسته ادعا کنیم که این ظرفیت‌ها را به منصف ظهور می‌رسانیم؟

به گزارش ایسنا، دکتر رحمانی‌فضلی رئیس شورای دستگاه‌های نظارتی و دیوان محاسبات کشور در اجلاس سراسری شورای دستگاه‌های نظارتی اظهار کرد: قرار بود طی برنامه چهارم ۸۰ درصد هزینه‌ها از محل مالیات باشد. حال به چه میزان حاصل شده است؟ قرار بود ۱۰۰ درصد از هزینه‌ها از محل درآمدهای غیرنفتی باشد. این موضوع به چه میزان حاصل شده است؟ همچنین قرار بود در برنامه چهارم یک میلیون بشکه در روز ظرفیت‌سازی کنیم اما انتهای برنامه چهارم تولید مسا کمتر از انتهای برنامه سوم است. ۱۱ سال است که در قطر و حوزه‌های مشترک بهره‌برداری صورت می‌گیرد. در خزر نیز چند سال است که بهره‌برداری می‌شود اما هنوز یک چاه ما به نتیجه نرسیده است.

وی با طرح این سوال که آیا می‌توانیم با گام‌های کند و چشمان بسته ادعا کنیم که این ظرفیت‌ها را به منصف ظهور می‌رسانیم، افزود: دیدگاه و نظر دوستان در حوزه نظارت باید توام با آینده‌نگری باشد. اگر منابع به قدرت تبدیل نمی‌شود ما و حاضرین در این جلسه باید پاسخگو باشیم. رئیس دیوان محاسبات کشور یادآور شد: آنچه ما را به چالش خواهد کشید حوزه کارآمدی است و در حوزه کارآمدی، اقتصاد حرف اول را می‌زند و مسائل مالی و اقتصاد پایه و اساس محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه هیچ‌کدام از ما در اصل ضرورت نظارت شبهه‌ای نداریم، اظهار کرد: با توجه به اعتقادات دینی، دقت‌نظر در هزینه‌کرد بیت‌المال داریم و ساختارهای غلط اجرایی شاهد بی‌انضباطی مالی به صورت ساختاری در کشور هستیم که



این موارد ضرورت نظارت را تقویت می‌کند. رحمانی‌فضلی خاطرنشان کرد: حال که دستگاه‌های نظارتی گروه‌هم جمع شده‌ایم تا بتوانیم نظارت در کشور را افزایش دهیم باید تمام تلاش خود را در این زمینه به کار ببندیم. همه ما متولی نظارت بر دولتی‌ها و مسوولان کشور هستیم و با توجه به سطح توقع و مطالباتی که وجود دارد باید در این راستا پاسخگو باشیم. همان طور که از جهت اعتقادی باید در محضر خداوند پاسخگو باشیم و اگر نظارت‌های درونی ما (اعتقادی و اخلاقی) تقویت شوند، نیازی به نظارت بیرونی نخواهیم داشت. رئیس دیوان محاسبات کشور یادآور شد: ما برای نظارت در نگاه نخست اصالت قائل نیستیم، بلکه نظارت را وسیله‌ای برای تحقق اجرایی عدالت و قانون در جامعه



می‌دانیم. در دیوان محاسبات نیز وظیفه ما فقط سندرسی و ارائه آمار و ارقام نیست بلکه مدین روح به این اعداد و ارقام است که بتواند وظیفه نظارتی ما را تحقق بخشد. وی با بیان اینکه مهم‌ترین آسیب در حوزه کاری ما عدم انضباط مالی است، تصریح کرد: اگر بتوانیم به این چهار سوال پاسخ روشنی بدهیم انضباط مالی در کشور وجود دارد؛ نخست اینکه درآمد واقعی کشور چقدر است؟ همچنین هزینه کل کشور به چه میزان است؟ و دیگر اینکه روش‌ها و شیوه‌های هزینه تابع چه اصولی هستند و در نهایت نتایج این هزینه‌ها چیست؟

رئیس شورای دستگاه‌های نظارتی ادامه داد: در دیوان محاسبات و شورای دستگاه‌های نظارتی توجه ویژه‌ای را

گزارش «شرق» از بازار سیاه حواله‌های خودروهای خارجی

قیمت‌های یک تا ۲۰ میلیون تومانی خرید حواله

زهره کمیزی

پیدا کرد. از ابتدای سال جاری که ثبت سفارش خودرو قفل شد، بر گه‌های ثبت سفارش خودرو از یک تا ۱۰ میلیون تومان و بعضاً ۲۰ میلیون تومان در بازار خاکستری خرید می‌شد. بنا بر اخبار رسیده، بر گه ثبت سفارش میوه‌نا از نوع GNSIES تا ۱/۵ میلیون تومان هم فروخته شده است. همچنین بر گه واردات خودرو X6، BMW و لکسوز هم تا ۱۰ میلیون تومان مشتری داشته است. بر گه واردات خودرو سوناتا هم تا پیش از منقضی شدن حواله تا دو میلیون تومان فروخته شده است. سر مهلک تولید ما حضور نداشته‌ایم همه خودروها گران‌تر داد و ستد شده، به طوری که از ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان هم بر گه واردات این خودرو خریدار داشته است. بر گه‌های ثبت سفارش خودرو خارجی در شرایطی با قیمت‌های میلیونی در بازار خاکستری به فروش می‌رسید که هزینه بسیاری از آنها تنها ۲۰ هزار تومان برای درخواست‌کننده هزینه داشته است. نکته دیگری که در این رابطه وجود دارد خرید و فروش بر گه‌های ثبت سفارشی است که به سهمیه جانبازی مهپور است و هم‌اکنون مشتریان زیادی پای خرید این حواله‌ها خوابیده‌اند. اغلب این حواله‌های واردات BMW و X6 است. علاوه بر حواله جانبازی، بازار بر گه‌های ثبت سفارش باطله نیز داغ است. بنا بر اخبار رسیده که بر گه‌های باطله‌شده از ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان هم فروخته می‌شود. البته معلوم نیست این بر گه‌ها به چه دردی می‌خورد و وزارت صنایع هم به حال پاسخی در این رابطه به ما نداده است. اما مدیرعامل یکی از نمایندگی‌ها با تایید این بازار به «شرق» گفت: من چون خریدار نبودم اطلاعی از جزئیات قیمت‌ها ندارم اما در بازار شنیدم که بر گه‌های واردات خودرو از سه تا شش میلیون تومان فرخته شده است. هرچه خودرو لوکس‌تر بوده به قیمت بالاتری فروخته شده است. او معتقد است: با اجرای این سیاست قیمت خودروهای خارجی دست دوم بخیودی در بازار گران می‌شود و به تبع آن قیمت خودروهای ایرانی نیز بالا می‌رود. نورپانی گفت: «متأسفانه این مصرف‌کنندگان هستند که باید بدون دلیل خودرویی گران‌تر بخرند».

رواج بازار دلالی

جدای از مغفول ماندن حق مصرف‌کننده بحث رواج دلالی در بازار هم مساله قابل تاملی است چراکه این

تشدید سیاست تعزیراتی وزارت بازرگانی

تعداد بازرسان بازار افزایش می‌یابد

او برخورد می‌شود. نکوبی‌مهر در ادامه در مورد نظارت و بازرسی در بازار هنگام اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها اظهار کرد: نظارت خیلی شدیدی در این مورد وجود خواهد داشت و با متخلفان به‌شدت برخورد خواهد شد و تعداد بازرسان نیز در حال افزایش است. رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مورد بازرگانی در توسعه داخلی (با حفظ سمت) بود. نکوبی‌مهر پیش از این به مدت هشت سال ریاست سازمان بازرگانی استان فارس را برعهده‌داشته‌است.

رئیس جدید سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در اولین اظهارنظر رسانه‌ای خود پس از انتصاب، از ساماندهی مجدد بازرسی‌های این سازمان و افزایش بازرسان خبر داد.

۳۰ دقیقه زمان برای بررسی یک تخلف

به گزارش ایسنا، نکوبی‌مهر در این مورد اظهار کرد: در حال حاضر اگر تخلفی صورت گیرد و این موضوع به ما گزارش داده شود، ۳۰ دقیقه نیاز است تا بررسی در این مورد صورت گیرد که این مورد برای همکاری‌های لازم با سازمان تعزیرات حکومتی نیز هماهنگی‌های صورت گرفته است که در اسرع وقت به تخلفات رسیدگی شود. وی ادامه داد: علاوه بر این، از ظرفیت‌های دیگر قانونی مثل اعلام موجودی‌ها که برای کارخانه‌ها، انبارها و سردخانه‌هاست، بهره‌گیری شده و اکنون سازمان‌های بازرگانی و سازمان حمایت این اطلاعات را دریافت می‌کند و اگر کسی قصد احتکار و ارائه نکردن کالا را داشته باشد یا

اقتصاد

انتقاد رئیس دیوان محاسبات از اجرایی نشدن برنامه چهارم

تولید نفت به کمتر از پایان برنامه سوم رسید

مقوله پیشگیری شده است. باید تمام تلاش‌مان را انجام دهیم تا پیشگیری از انحرافات، تخلفات و هدایت در مسیر قانون وجود داشته باشد و برای انجام این کار نیازمند تعامل منطقی، روشن و مشخص با دستگاه‌های اجرایی هستیم و در این میان باید اصل را بر اعتمادسازی و تعامل بگذاریم. رئیس دیوان محاسبات کشور بهره‌وری را مورد اشاره قرار داد و یادآور شد: اکنون در هیچ کجای دنیا در رقابت اقتصادی از عناصر سنتی استفاده نمی‌شود و سرمایه مدیریت، تکنولوژی و مواد خام که در گذشته تعیین‌کننده آنها بودند اکنون تعیین‌کننده نیست و جایگزین آنها تولید، ابتکار، افزایش کیفیت و کاهش زمان انجام پروژه شده است.

وی ادامه داد: بسیار بد است که با در اختیار داشتن منابع ارزان‌قیمت، داشتن شرایط مناسب و نیروی انسانی مناسب تقریباً در هیچ کالایی قابلیت رقابت نداریم. ما باید به دنبال کاهش رادها و خلاقیت‌های جدید برای به کارگیری همه ظرفیت‌های کشور باشیم. هنگامی که موضوع اصل ۴۴ در کشور به عنوان یک انقلاب اقتصادی مطرح شد هدف استفاده از همه ظرفیت‌ها در حوزه اقتصادی بود. دولت باید خود را کوچک می‌کرد، از منابع عمومی استفاده بیشتری می‌کرد و رقابت را بالا می‌برد. رئیس شورای دستگاه‌های نظارتی خطاب به حاضران در جلسه گفت: ما چقدر در شناسایی ظرفیت‌های بخش خصوصی کمک کرده و موثر بوده‌ایم؟ باید به بخش خصوصی این اعتماد را بدهیم تا وارد این تحولات شود. ما نمی‌توانیم متکی به نفتی باشیم که در سال قبل هر بشکه آن ضرب در ۳۷ دلار شد و امسال ضرب در ۶۵ دلار شد و آن را استفاده کردیم. سال بعد ضرب در چند خواهد شد؟ مگر نه اینکه هر چقدر ضرب شود قیمت افزایش نیز افزایش می‌یابد. از سوی دیگر ما با افت تولید، افزایش مصرف مواجه هستیم.

زیرزمینی را باب می‌کند. او گفت: اعطای صدور مجوز به دستگاه خاص در واقع به اقتصاد غیررسمی کمک می‌کند. البته باید روی هر کالایی که می‌خواهیم، موضوع مدیریت واردات را اجرا کنیم و حرف بزنیم. شاید برای خودرو که احتمال قاچاق آن منفی است این اتفاق به فساد اداری نینجامد، اما در کل با اجرای این سیاست فضا رقابتی می‌شود. در کنار این اظهارنظرها حسین هاشمی رئیس کمیسیون صنعت مجلس مخالف واردات خودرو خارجی است و معتقد است واردات خودرو ساخته‌شده به کشور به صلاح صنعت کشور نیست. او بر این باور است که قطعات خودروهای خارجی باید وارد کشور شده و در داخل کشور مونتاژ شود. او با ذکر نمونه‌ای افزود: قطعات خودروهایی مثل ماکسیمیا و زانتیا خارجی است و همه آنها در داخل کشور مونتاژ می‌شود. با مونتاژ این خودروها هم تکنولوژی وارد کشور می‌شود و هم فضا برای خودروسازها غیررقابتی و انحصاری نیست. هاشمی در پایان نتیجه گرفت: افزایش تعرفه در این شرایط به صلاح نیست و بهتر است خود دولت این موضوع را مدیریت کند. البته در مقابل این نظر مسعود خونساری معتقد است: در اینکه باید از صنایع حمایت شود شکی وجود ندارد و همه کشورها برای رونق صنعت امتیازهایی به این بخش می‌دهند، اما اگر قرار است محدودیت ایجاد شود، می‌توان با اهرم تعرفه این موضوع را مدیریت کرد. او ادامه داد: مطمئناً فضای انحصاری به ضرر تولید است زیرا در این فضا تولید رشد کافی نمی‌کند و برداشته شدن مرزها و روبرویی با یک فضای رقابتی از بین می‌رود. خونساری افزود: وضعیت ما دقیقاً شبیه همان اتفاقی است که برای صنایع شوری افتاد، در آن زمان ورود هر کالای خارجی به این کشور ممنوع بود و تولیدکنندگان هم جنسی هر یک کیفیت را تولید می‌کردند و می‌فروختند.

اما با باز شدن مرزها همه صنایع به جز صنایع نظامی در فضای رقابتی تاب نیاورده و ضعیف شدند. او با بیان این مقدمه به سراغ صنعت خودرو رفت و گفت: برای این صنعت هم تا هشت سال پیش با ممنوعیت ثبت سفارش خودرو خارجی، سعی در حمایت از تولید داخلی داشتیم. پس از این دوره و سرپا شدن خودروسازهای داخلی، تعرفه ۱۵۰ درصدی وضع شد تا خودرو خارجی با قیمت بالا وارد شود و بازار خودرو داخلی به هم نریزد. همچنین چند سالی با کاهش پلکانی تعرفه به این صنعت مهلت داده شد تا بتواند با صنایع روز هماهنگ کند. حال که به اسراس قانون برنامه این تعرفه کاهش یافته، بحث هشت سال پیش مجدداً تکرار شده است. او در پایان با تشریح اتفاقات گذشته نتیجه گرفت که نباید به استناد حمایت از تولید داخلی، بازاری انحصاری برای این صنعت دست و پا کرد.

انتقاد جمعیت ایثارگران از دولت

بازار ارز را نتوانستید مدیریت کنید

بازار غیررسمی انجام شد تکرار تجربه‌های ناموفق گذشته بود چراکه طبیعی است با در پیش گرفتن روند صعودی قیمت در این بازار، دلالاتی که به دنبال کسب سودهای بدون زحمت هستند، در مقابل راهکارهای ساده و پیش‌یافتاده‌ای از قبیل تئیین سقف برای عرضه دلار به هر نفر یا فروش دلار در قبایل ارائه کارت ملی، ترفندهای از قبل پیش‌بینی شده‌ای داشته و به راحتی توانایی ماندن در این بازار تا آخرین لحظه‌های افزایش قیمت را خواهند داشت. در ادامه این بیانیه آمده است: اما سکوت سواران پرگیز دولت و بانک مرکزی طی این مدت سبب شد شاهد بروز پدیده‌های ناخوشایند اجتماعی به خصوص در مراکز خرید و فروش ارز باشیم و آثار آن را در افزایش قیمت برخی کالاهای وارداتی و حتی تولید داخل ببینیم. بروز و تداوم این اتفاقات در آستانه اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و زمانی که انتظارات تورمی جای در شد کنترل شود به هیچ‌وجه به نفع دولت و مردم نیست و به نظر می‌رسد متوقف نشدن آن می‌تواند مانهی جدی برای ورود به یکی از اساسی‌ترین مراحل طرح تحول اقتصادی باشد. در پایان این بیانیه آمده است: جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی ضمن ابراز تأیید از تعلل و سردرگمی بانک مرکزی در واکنش به نوسان اخیر بازار ارز، از دولت محترم قویا انتظار دارد در آستانه اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها، حقایق و اطلاعات را با صداقت و جدیت بیشتری با افکار عمومی درمیان بگذارد و اجازه ندهد محسرتکان و دل‌لان شایعه‌ساز، فضای بازار را نازار و متلاطم کنند.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۹۱ *شرق* روزانه

حاشیه اقتصاد

توقف فعالیت یک کارخانه تایر

دبیر انجمن صنعت تایر ایران خبر داد که فعالیت کارخانه یزدتایر متوقف شده است. اکبر توانا در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این خبر افزود: عرضه کالوچو مصنوعی در پتروشیمی بندر امام (ره) از هفته گذشته قطع شده است. وی با بیان اینکه این پتروشیمی تنها واحد داخلی تولیدکننده این نوع از کالوچو مصنوعی است، خاطرنشان کرد: به دلیل قطع عرضه کالوچو در این شرکت، تولید کارخانه لاستیک یزد متوقف شده است. وی ادامه داد: در حال حاضر برخی کارخانه‌های دیگر، موجودی اندکی از کالوچو مصنوعی داشته و در صورت عدم تأمین سریع کالوچو مصنوعی مورد نیاز، ممکن است تولید برخی از کارخانه‌های دیگر نیز متوقف شود. دبیر انجمن صنعت تایر افزود: در این شرایط شرکت بازرگانی پتروشیمی اعلام آمادگی کرده که از مورد نیاز برای واردات کالوچو مصنوعی از خارج از کشور را تأمین کند. وی تصریح کرد: کالوچو مصنوعی به طور میانگین ۱۸ درصد از مواد اولیه تولید تایر را به خود اختصاص می‌دهد و روزانه حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ تن کالوچو مصنوعی در کارخانه‌های تایرسازی مصرف می‌شود.

نیمی از روغن زیتون‌های وارداتی تقلبی است

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه نیمی از روغن زیتون‌های وارداتی تقلبی است، گفت: این روغن زیتون‌ها به‌صورت رسمی وارد کشور می‌شوند. جهانگیر عرب در گفت‌وگو با مهر با اشاره به واردات محصولات تقلبی زیتون افزود: نیمی از روغن زیتون‌های وارداتی که از سوی واردکنندگان به کشور وارد می‌شود، تقلبی هستند که این موضوع ضرورت استفاده از تولیدات داخلی را بیشتر می‌کند. وی تصریح کرد: محتویات این روغن زیتون‌ها که توسط وزارت جهاد کشاورزی آزمایش شدند، با بررسی روی شیشه مطابقت ندارد که نشانگر تقلبی بودن آنهاست. مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی درباره دیگر اقلام وارداتی زیتون گفت: وزارت بهداشت بر عرضه زیتون‌های وارداتی کنتسرویی یا سیاه در بازار نظارت می‌کند و وزارت جهاد کشاورزی اطلاعی از میزان تقلبی بودن این زیتون‌ها ندارد. پیش از این هم از وجود زیتون‌های وارداتی تقلبی در بازار خبر داده بودند.

واگذاری سهام پست و پست بانک به تعاونی وزارت ارتباطات

فارس گزارش داد سهام دو شرکت پست و پست بانک قرار است به تعاونی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات واگذار شود. بنابراین گزارش تعاونی فناوری اطلاعات و ارتباطات (فتا) با دیدن گزارش ارتباطات قرار است بخشی از سهام پست و پستبانک به این تعاونی را نیز خریداری کند. هراتیان‌نژادی قائم مقام معاونت توسعه مدیریت و امور پشتیبانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص ماهیت این تعاونی گفت: این شرکت تعاونی غیردولتی است، کسانی که در مجموعه وزارت ارتباطات و شرکت‌های تابعه هستند، به این فکر افتادند که یک شرکت تعاونی تأسیس کنند و حتی افرادی را از بیرون از مجموعه به عضویت بگیرند. به گفته وی در حال حاضر تالش شده با هماهنگی سازمان خصوصی و وزارت اقتصاد راهکاری اجرایی پیدا کنیم تا تعاونی‌ها بتوانند بخشی از سهام شرکت‌های قبلی واگذاری را خریداری کنند.

واریز یک میلیون تومان برای نوزادان

سخنگوی طرح ملیون آتیة مهر امام رضاع) از واریز یک میلیون تومان به حساب ۵۰۲ هزار و ۸۶۸ نوزادناشده امسال خبر داد. دامغانیان با بیان اینکه در بودجه امسال بیش از پنج هزار میلیارد ریال برای این طرح اختصاص یافته بود، افزود: تا پایان سال نیز هفت هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح نیاز است که با همکاری معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری و صندوق مهر امام رضاع) این مبلغ نیز تأمین خواهد شد. سخنگوی طرح تأمین آتیة مهر این مبلغ را که در بودجه امسال آمده هدیه محمود احمدی‌نژاد خواند. وی با اشاره به اینکه بانک ملی به عنوان کارگزار در اجرای این طرح فعالیت می‌کند، اظهار کرد: والدین می‌توانند حساب نوزادان خود را با واریز وجه فعال کنند. سخنگوی طرح تأمین آتیة مهر امام رضاع) تاکید کرد: حسابی که والدین برای فرزندشان افتتاح می‌کنند ۱۸۰ سالگی و حساب دولت تا ۲۰ سالگی غیرقابل برداشت است.

بانک مرکزی چین با افزایش ارزش یوان همه را غافلگیر کرد

گروه اقتصادی؛ دیروز چین با یک حرکت جدید، جنگ ارزی را وارد مرحله تازه‌ای کرد. بانک مرکزی چین پس از سه سال در برابر خود را افزایش داده و بازار ارز جهان را کاملاً غافلگیر کرد. به گزارش روتریز، بانک خلق چین مبنای نرخ سود سپرده یک ساله را ۲/۵ درصد و نرخ بهره تسهیلات را به ۵/۵۴ درصد افزایش داد. آخرین بارى که بانک خلق چین نرخ بهره تسدکساری کرد، سال ۲۰۰۷ بود. با افزایش نرخ بهره بانکی چین، بازار پولی و سرمایه‌ای جهان دستخوش تحول شد. بر اساس این گزارش نرخ برابری دلار امریکا نسبت به دلار چین، بازار پولی و سرمایه‌ای جهان دستخوش نرفت و هم کاهش یافت. همچنین شاخص بازارهای بورس امریکا و اروپا ریزش کرد. برخی از تحلیلگران معتقدند افزایش نرخ بهره بانک خلق چین در اصل پاسخ به درخواست ایالات متحده است که خواهان افزایش ارزش یوان چین بود و به نوعی پایان دادن به جنگ ارزی که از حدود دو هفته پیش آغاز شده بود، است. این جنگ ارزی، کشورهای توسعه‌یافته و در حال ظهور، ارزش پول رایج خود را برای افزایش صادرات کاهش می‌دانند. در همین حال بنا بر گزارش بلومبرگ، قیمت هر بشکه نفت در بازار نیویورک با حدود دو دلار کاهش به ۸۱ دلار رسید. قیمت هر اونس طلا با ۲۸ دلار کاهش به ۱۳۴۵ دلار رسید. برابری دلار و یورو با کاهش ۸۵ صدم درصدی به ۱/۳۸ دلار در برابر هر یورو کاهش یافت و برابری دلار و یو این با افزایش ۴۱ صدم درصدی به ۸/۱۶ یو در برابر هر دلار رسید، بنا بر این گزارش تمام شاخص‌های بورس امریکا افت نسبی یافت. شاخص داو جونز در زمان ارائه این گزارش با ۸۸ واحد کاهش به ۱۱۰۵۵ واحد رسید. شاخص بازارهای بورس اروپا هم دست‌کمی از امریکا نداشت و با ریزش نسبی روبرو شد. شاخص بورس لندن با ۳۹ واحد کاهش به ۵۷۰۳ واحد رسید.